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ETAPA 2 /

DIEZMA - ALCALÁ LA REAL
Jueves, 16 de Febrero 2023 / 

156,1 km.

Control de salida / 
Calle de la Fuente, 37°19’11.7”N 3°19’57.4”W

De 10:25 a 11:20 horas

Llamada /   A las 11:25 horas

Salida neutralizada / 
A las 11:30 horas desde C/ de la Fuente.

Total kilómetros neutralizados / 
0,6 km

Salida real /   A las 11:35 horas en GR-3106.

Medias horarias /   38 - 40 - 42 km/h.

  
Convento de la Trinidad. c/ Mazuelos, s/n. Alcalá la Real (Jaén) - 
Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Kilómetros de etapa Horario de paso

Altimetría Itinerario y localidades Parcial Total Faltan 38 km/h. 40 km/h. 42 km/h.

Provincia de Granada

1235 KM 0 en GR-3106 0,0 0,0 156,1 11:35 11:35 11:35

1129 Continúa recto por GR-3106 dirección Darro 3,3 3,3 152,8 11:40 11:39 11:39

1132 DARRO 1,0 4,3 151,8 11:41 11:41 11:41

1122 Giro derecha. Continúa por c/ Espinosa San Martín 0,4 4,6 151,4 11:42 11:41 11:41

1104 Giro izquierda. Continúa por A-308 dirección Jaén 0,4 5,0 151,0 11:42 11:42 11:42

1102 PRECAUCIÓN. Bolardos en centro de la calzada 0,1 5,1 151,0 11:43 11:42 11:42

1012 Giro derecha. Incorporación a A-401 dirección Moreda / Úbeda 8,5 13,6 142,5 11:56 11:55 11:54

1075 MOREDA 4,1 17,7 138,3 12:02 12:01 12:00

1077 Continúa recto por A-401 dirección Úbeda 0,5 18,2 137,8 12:03 12:02 12:01

1052 Giro izquierda. Incorporación a A-4001 dirección Piñar 1,7 19,9 136,2 12:06 12:04 12:03

905 PIÑAR 9,5 29,4 126,7 12:21 12:19 12:16

902 Giro izquierda. Continúa por Avenida de Andalucía 0,2 29,5 126,6 12:21 12:19 12:17

903 META VOLANTE (en c/ Real) 0,3 29,8 126,3 12:21 12:19 12:17

905 Kilómetro 30 de etapa 0,2 30,0 126,1 12:22 12:20 12:17

912 Continúa recto por A-4001R1 0,3 30,3 125,8 12:22 12:20 12:18

881 Giro izquierda. Incorporación A-4001 dirección Iznalloz 1,0 31,3 124,8 12:24 12:21 12:19

820 Giro izquierda. Incorporación a A-323 dirección Iznalloz / Granada 4,0 35,3 120,8 12:30 12:27 12:25

801 Giro derecha. Incorporacion A-308 dirección Iznalloz / Granada 1,4 36,6 119,4 12:32 12:29 12:27

787 Continúa recto por A-308 2,4 39,1 117,0 12:36 12:33 12:30

860 Continúa recto por A-308 4,0 43,0 113,0 12:42 12:39 12:36

869 Continua recto por A-308 0.2 43.2 112.8 12:43 12:39 12:36

871 Rotonda, primera salida. Incorporación N-323a dirección Puerto Otínar 0,3 43,3 112,7 12:43 12:39 12:36

872 Comienza puerto 0,1 43,4 112,7 12:43 12:40 12:37

890 Continúa recto por N-323a 0,7 44,1 112,0 12:44 12:41 12:38

1096 PUERTO DEL ZEGRÍ (P.M. 3ª CATEGORÍA) 3,9 48,0 108,1 12:50 12:47 12:43

890 Giro izquierda. Incorporación a A-403 dirección Benalúa de las Villas 6,8 54,8 101,2 13:01 12:57 12:53

887 VENTAS DE ANDAR 0,3 55,1 101,0 13:02 12:57 12:53

863 Continúa recto por A-403 dirección Alcalá la Real 4,7 59,8 96,3 13:09 13:04 13:00

889 Continúa recto por A-403 dirección Alcalá la Real 13,1 72,9 83,2 13:30 13:24 13:19

Provincia de Jaén 0,1 73,0 83,1 13:30 13:24 13:19

897 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 0,4 73,4 82,7 13:30 13:25 13:19

917 TERMINA AVITUALLAMIENTO 0,8 74,2 81,9 13:32 13:26 13:21

831 Giro derecha. Continúa dirección Ribera Baja 2,2 76,4 79,7 13:35 13:29 13:24

849 RIBERA BAJA 0,9 77,2 78,8 13:36 13:30 13:25
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Kilómetros de etapa Horario de paso

Altimetría Itinerario y localidades Parcial Total Faltan 38 km/h. 40 km/h. 42 km/h.

910 Giro derecha. Incorporación JA-3202 dirección Frailes 1,7 79,0 77,1 13:39 13:33 13:27

893 RIBERA ALTA 1,4 80,3 75,7 13:41 13:35 13:29

931 Continúa recto por JA-4302 1,3 81,6 74,5 13:43 13:37 13:31

936 FRAILES 1,1 82,7 73,4 13:45 13:39 13:33

943 Continúa recto por Avda. Sierra Sur (JA-4302) 0,3 83,0 73,0 13:46 13:39 13:33

943 SPRINT ESPECIAL (en Avenida Sierra Sur) 0,4 83,4 72,7 13:46 13:40 13:34

996 Giro derecha. Continúa dirección Los Rosales 1,4 84,8 71,2 13:48 13:42 13:36

1006 Comienza puerto 1,0 85,8 70,3 13:50 13:43 13:37

1198 LOS ROSALES 2,1 87,9 68,2 13:53 13:46 13:40

1273 PUERTO "LOS ROSALES" (P.M. 2ª CATEGORÍA) 2,5 90,4 65,7 13:57 13:50 13:44

Provincia de Granada 0,2 90,6 65,4 13:58 13:50 13:44

1249 Continúa recto por carretera Cañada de Alcalá 0,2 90,8 65,2 13:58 13:51 13:44

950 TRUJILLOS. PRECAUCIÓN paso estrecho 5,5 96,3 59,7 14:07 13:59 13:52

943 Giro izquierda. Continúa dirección Alcalá la Real 0,5 96,8 59,3 14:07 14:00 13:53

892 Giro derecha. Incorporación a A-403 dirección Alcalá la Real 2,8 99,6 56,4 14:12 14:04 13:57

Provincia de Jaén 0,1 99,8 56,3 14:12 14:04 13:57

832 Continúa recto por A-403 dirección Alcalá la Real 3,3 103,0 53,1 14:17 14:09 14:02

881 Continúa recto por A-403 dirección Priego de Córdoba / Alcalá la Real (sur) 4,3 107,3 48,8 14:24 14:15 14:08

852 Rotonda, primera salida. Incorporación N-432 dirección Córdoba 2,1 109,4 46,7 14:27 14:19 14:11

889 Continúa recto por N-432 dirección Córdoba 1,5 110,8 45,2 14:30 14:21 14:13

901 Continúa recto por N-432 dirección Córdoba 1,7 112,5 43,5 14:32 14:23 14:15

860 Giro derecha. Salida dirección Alcalá la Real (norte) / Priego de Córdoba 1,7 114,3 41,8 14:35 14:26 14:18

856 Rotonda, primera salida. Incorporación A-339R1 dirección Alcalá la Real 0,3 114,6 41,5 14:35 14:26 14:18

901 ALCALÁ LA REAL 1,9 116,5 39,6 14:38 14:29 14:21

901 Continúa por Avda. de Portugal 0.0 116.5 39.6 14:38 14:29 14:21

905 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. de Portugal 0,2 116,7 39,4 14:39 14:30 14:21

919 Giro izquierda. Continúa por c/ Tejuela 0,3 117,0 39,1 14:39 14:30 14:22

852 Continúa recto por N-432a 1,3 118,3 37,7 14:41 14:32 14:24

812 Giro derecha. Incorporación JA-4304 1,2 119,5 36,6 14:43 14:34 14:25

902 CHARILLA 2,8 122,3 33,7 14:48 14:38 14:29

918 Giro izquierda. Continúa por c/ Prado. PRECAUCIÓN paso estrecho 0,2 122,5 33,6 14:48 14:38 14:30

917 Comienza puerto 0,5 123,0 33,1 14:49 14:39 14:30

1120 HOYA DE CHARILLA 7,9 130,9 25,2 15:01 14:51 14:42

1275 PUERTO DE LA HOYA DE CHARILLA (P.M. 2ª CATEGORÍA) 2,4 133,3 22,8 15:05 14:54 14:45

1243 Continúa recto. Incorporación JV-2262 dirección Frailes 0,3 133,6 22,5 15:05 14:55 14:45

1221 20 kilómetros a meta. ECOZONA 2,5 136,1 20,0 15:09 14:59 14:49

978 FRAILES 5,8 141,8 14,3 15:18 15:07 14:57

935 Continúa recto por JA-4302 2,5 144,3 11,7 15:22 15:11 15:01

924 RIBERA ALTA 0,6 145,0 11,1 15:23 15:12 15:02

910 Continúa recto por JA-4302 dirección Alcalá la Real 1,9 146,9 9,2 15:26 15:15 15:04

929 Rotonda, segunda salida. Continúa por JA-4302 dirección Alcalá la Real 3,2 150,1 6,0 15:32 15:20 15:09

927 SANTA ANA 0,4 150,5 5,6 15:32 15:20 15:10

905 FUENTE DEL REY 1,3 151,8 4,3 15:34 15:22 15:11

913 Rotonda, primera salida. Incorporación A-403R1 dirección Alcalá la Real 0,6 152,4 3,7 15:35 15:23 15:12

955 Rotonda, primera salida. Continúa A-403R1 dirección Alcalá la Real 1,0 153,5 2,6 15:37 15:25 15:14

931 Continúa recto por Avda. de Europa 0,5 153,9 2,1 15:38 15:25 15:14

924 Continúa recto por Carrera de las Mercedes 0,9 154,8 1,3 15:39 15:27 15:16

927 Giro izquierda. Continúa por c/ Real 0,3 155,1 0,9 15:39 15:27 15:16

974 Giro derecha por acceso Fortaleza de la Mota. Pavimento pavé 0,5 155,6 0,4 15:40 15:28 15:17

1028 "FORTALEZA DE LA MOTA. META después de una recta de 100 metros y con un ancho de 
calzada de 4 metros. Coord. GPS: 37º 27' 35.63"" N   3º 55' 48.35"" W" 0,4 156,1 0,0 15:41 15:29 15:17

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: 
6,5 - 18,2 - 42,2 - 57,4 - 81,6 - 111,1 - 112,7 - 117,6 - 144,6


